5 BG 5933, BH 5933 / 12.12.22 de / 662A
Ihre Vorteile
•	 Kompakte anschlussfertige Zweihandschaltung
•	 Kosteneinsparung durch Wegfall konventioneller Schützsteuerungen
•	 Überwachung externer Schütze zur Kontaktvervielfachung/-verstär-
	 kung über Rückführkreis Y1 - Y2
•	 Baumustergeprüfte Schaltung nach den Anforderungen der Berufs-
	 genossenschaft

Technische Daten
UL-Daten
Bestellbeispiel
B_ 5933	 .22   /61   DC 24 V
			   Nennspannung
			   mit UL-Zulassung
			   Kontaktbestückung
			   G: 22,5 mm Baubreite
			   H: 45 mm Baubreite
Standardtype
BG 5933.22/61   DC 24 V
Artikelnummer:	 0063397
•	 Ausgang:	 2 Schließer, 1 Öffner
•	 Nennspannung UN:	 DC 24 V
•	 Baubreite:	 22,5 mm
BH 5933.48/61   AC 230 V
Artikelnummer:	 0061926
•	 Ausgang:	 3 Schließer, 1 Öffner
•	 Nennspannung UN:	 AC 230 V
•	 Baubreite:	 45 mm
Fehler Mögliche Ursache
LED "Power" leuchtet nicht Versorgungsspannung
nicht angeschlossen
LED "K1" leuchtet,
aber "K2" nicht
oder
LED "K2" leuchtet,
aber "K1" nicht
- Sicherheitsrelais K1 bzw. K2 ist
  verschweißt (Gerät austauschen)
- die 2 Taster wurden nicht innerhalb
  von ≤ 0,5s betätigt
Gerät kann nicht gestartet
werden
- Ein Sicherheitsrelais ist verschweißt
  (Gerät austauschen)
- Rückführkreis Y1-Y2
  nicht geschlossen
- die 2 Taster wurden nicht innerhalb
  von ≤ 0,5s betätigt
Vorgehen bei Störungen
Wartung und Instandsetzung
-- Das Gerät enthält keine Teile, die einer Wartung bedürfen.
-- Bei vorliegenden Fehlern das Gerät nicht öffnen, sondern an de
	 Hersteller zur Reparatur schicken.
Die Sicherheitsfunktionen des Gerätes wurden nicht durch die UL
untersucht. Die Zulassung bezieht sich auf die Forderungen des
Standards UL508, “general use applications“
Nennspannung UN:
BG 5933:	 AC 24V , DC 24 V
BH 5933:	 AC 24, 42, 48, 110, 120, 230 V
	 DC 24V
Umgebungstemperatur:	 - 15 … + 55 °C
Betriebshöhe:	 ≤ 2000 m
Schaltvermögen:
Umgebungstemperatur 45°C:	 Pilot duty B300
	 5A 250Vac G.P.
	 5A 24Vdc
Umgebungstemperatur 55°C:	 Pilot duty B300
	 4A 250Vac G.P.
	 4A 24Vdc
Leiteranschluss:	 Nur für 60 °C / 75 °C Kupferleiter
	 AWG 20 - 12 Sol Torque 0.8 Nm
	 AWG 20 - 14 Str Torque 0.8 Nm
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den folgenden allgemein gültigen technischen
Daten zu entnehmen.
8 BG 5933, BH 5933 / 12.12.22 de / 662A
KennlinienKennlinie
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last